....................................................................................... .....................................................................................

ANEXO III – CARTA DE APRESENTAÇÃO PARA O ESTÁGIO SUPERVISIONADO

Jaraguá do Sul, ____ de __________________ de _______.

Ilmo(a). Sr(a). _______________________________________________

Diretor(a) da Escola ___________________________________________

CARTA DE APRESENTAÇÃO PARA O ESTÁGIO SUPERVISIONADO

Apresento-vos  o(a)  acadêmico(a)  _____________________________

__________________________________, matrícula nº_______________, regularmente

matriculado na ____ Fase do curso de Licenciatura em Física do IFSC, Campus Jaraguá

do Sul, habilitado(a) a desenvolver atividades de Estágio Curricular Supervisionado, sem

vínculo empregatício.

ATIVIDADES A SEREM DESEMPENHADAS NO ESTÁGIO ________________

Coleta de informações gerais sobre a escola;

Observação institucional;

Elaboração do objeto de intervenção pedagógica;

Intervenção pedagógica;

Coleta de dados para o relatório de vivência;

Aprofundamento teórico, análise e elaboração do Relatório de Vivência ou Artigo;

Seminário: apresentação dos estágios.

Atenciosamente,

Professor Orientador de Estágio: _____________________________

Instituto Federal de Santa Catarina | Câmpus Jaraguá do Sul – Centro                                   16
Avenida Getúlio Vargas, 830 | Centro | Jaraguá do Sul /SC | CEP: 89.251-000
Fone: (47) 3276-8700 | www.jaragua.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0005-94

http://www.jaragua.ifsc.edu.br/

	CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
	CAPÍTULO II – DA NATUREZA E DAS FINALIDADES
	CAPÍTULO III – DAS COMPETÊNCIAS E DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTÁGIO
	CAPÍTULO IV – DO CAMPO DE ESTÁGIO
	CAPÍTULO V – DA OPERACIONALIZAÇÃO DO ESTÁGIO
	CAPÍTULO VI – DAS ATIVIDADES E DA AVALIAÇÃO DO ESTÁGIO
	CAPÍTULO VII – DO ENCAMINHAMENTO PARA O ESTÁGIO E DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
	CAPÍTULO VIII – DOS RELATÓRIOS DE ESTÁGIO
	CAPÍTULO IX – DO DESLIGAMENTO
	CAPÍTULO X – DAS VALIDAÇÕES
	CAPÍTULO XI – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
	ANEXO I – FICHA DE REGISTRO DE FREQUÊNCIA DO ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO OBRIGATÓRIO
	ANEXO II – FICHA DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO INDIVIDUAL DO ESTAGIÁRIO
	ANEXO III – Carta de apresentação para o estágio supervisionado
	ANEXO IV – FICHA COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO ESTAGIÁRIO E DA INSTITUIÇÃO DE ESTÁGIO